
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . de e er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Liselott Bli t  DF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Det fre går af artikel i Dage s Medi i   / ‐ : ”Hospitaler har fået opgjort effek‐
tiviseri gskrav forskelligt”, at i et  ggeri tager effektiviseri gskravet udga gspu kt i 
i vesteri ge ,  e s det i et a det  ggeri tager udga gspu kt i drifts udgettet. 
Hvad er de  gode forklari g på, at  a  ikke har udreg et effektiviseri gskravet på 
sa e gru dlag?” 
 
Svar: 
Alle kvalitetsfo dsprojekter e u dtage  akut odtagelse  i Slagelse er i det e delige 
støttetilsag   levet tildelt et  o i elt effektiviseri gskrav, dvs. et krav på et ko kret 
elø . Sa let set skal der realiseres e  varig effektiviseri gsgevi st på  ,   ia. kr. 
‐pl . Krave e til de e kelte projekter svarer til  elle    og   pro e t af driftsud‐

gifter e for de fu ktio er, der  erøres af  ggeriet. Effektiviseri gskravet er derfor 
for  ogle  ggerier fastsat ale e ud fra driftsudgifter e i de fu ktio er, der sa les i 
selve kvalitetsfo dsprojektet, og for a dre  ggerier også ud fra drift i eksistere de 

g i ger, so  forve tes at ku e tilrettelægges  ere effektivt so  følge af kvali‐
tetsfo dsi vesteri ge .  
 
Effektiviseri gskrave e er fastsat efter i dstilli g fra ekspertpa elet  det såkaldte Erik 
Juhl‐udvalg  på  aggru d af pa elets ko krete vurderi g af de e kelte projekter. Pa‐
elets sa lede vurderi g var  aseret dels på  idrag fra regio er e, dels på pa elets 

ege  vurderi g af de overord ede forudsæt i ger for e   ere effektiv drift i de e ‐
kelte projekter so  følge af sa li g af fu ktio er e på færre  atrikler og i  e og 
oder iserede  g i ger  ed  ere effektiv logistik  . .  

 
De ko krete effektiviseri gskrav til de e kelte projekter er udtr k for ekspertpa elets 
vurderi g af, hvad der på det foreligge de gru dlag ku e a ses so   uligt og he ‐
sigts æssigt for det e kelte projekt.  
 
Variatio e  i effektiviseri gskrave e til de forskellige projekter afspejler der ed, at 
der er tale o  forskellige  ggerier  ed forskellige pote tialer. 
 
Driftsudgifter e er i de e kelte tilsag s reve a givet so  e te  driftsudgift, drifts‐
udget eller driftsreg ska  for det releva te  udget‐ eller reg ska sår. For Hvidovre 

Hospital er effektiviseri gskravet på    io. kr.  ‐priser  dog a givet so  e  pro‐
e tdel af selve i vesteri ge . De ko krete for uleri ger o  effektiviseri gskrave e  
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Side 2 

til de e kelte projekter fra de e delige tilsag  er ge givet i svar på SUU al . del sp . 
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